
Č. j.:  MK 26578/2024 OVV 
 
 
 
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě 13/2023/OVV 
 
 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 
 
 
Smluvní strany:  
1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČO: 00023671 
Zastoupen: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
2. Příjemce-koordinátor: Moravská zemská knihovna v Brně 

Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Kounicova 65a, 601 87 Brno 
IČO: 00094943 
Zastoupen: prof. PhDr. Tomášem Kubíčkem, Ph.D., ředitelem  
(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 
3. Příjemce: Univerzita Karlova 

Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
Zastoupen: Mgr. Evou Lehečkovou, Ph.D., děkankou Filozofické fakulty 
(dále jen „příjemce“) 

 
4. Příjemce: Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
Adresa: Na Florenci 1420/3, 110 00 Praha 1 
IČO: 68378068 



Zastoupen: PhDr. Petrem Šámalem, Ph.D., ředitelem  
(dále jen „příjemce“) 

 
Čl. I. 

 
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 13/2023/OVV (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI III) – kód programu DH – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „ALKARO – Almanachy, 
kalendáře, ročenky v českých zemích 1801–1945“ identifikační kód projektu: 
DH23P03OVV013 (dále jen „projekt“). 

 
Čl. II. 

 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 

 
Přehled změn v Příloze č. 2 – Rozpočet projektu  

 
Příjemce-koordinátor: Moravská zemská knihovna v Brně 

 
 A Osobní náklady – roky řešení 2024–2027 
 B Náklady na pořízení majetku – rok řešení 2024 

 
Změny v položkách: 

 
 A5 Povinné zákonné odvody 
 A6 FKSP 
 B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 

 
Zdůvodnění: 
 
A5, A6 – Ke změně smlouvy dochází na základě novelizace zákoníku práce (zákonem č. 
281/2023 Sb.) a z důvodu přijetí tzv. konsolidačního balíčku (zákon č. 349/2023 Sb.), dle 
kterého se mj. snížil základní příděl do FKSP ze 2 % na 1 %. Proto dochází k přesunu 18 tis. 
Kč v letech 2024, 2025 a 2027 a 19 tis. Kč v roce 2026 z položky A6 do položky A5, kde je 
předpokládán nárůst nákladů v souvislosti se změnami ve výpočtu povinných zákonných 
odvodů, které vyplývají z uvedené novelizace zákoníku práce.  
B3 – V rámci připravované výstavy, která je jedním z výsledků projektu, je plánován nákup 
10 ks trubkových rámů pro uchycení desek na výšku. Příprava podkladů k výstavě ukázala, že 
v zájmu větší přehlednosti a čitelnosti prezentovaných informací je potřebná změna orientace 
výstavního fundusu z výšky na šířku. Z tohoto důvodu se mění specifikace příslušné 
nákladové položky z „Výstavní fundus: trubkový rám pro uchycení desky 1000 x 1500 mm na 
výšku (10 ks)“ na „Výstavní fundus: trubkový rám pro uchycení desky 1000 x 1500 mm na 
šířku (10 ks)“. Výše nákladů na pořízení této položky se nemění. 
 
Příjemce: Univerzita Karlova 

 
 A Osobní náklady – roky řešení 2024–2027 
 C Další provozní náklady nebo výdaje – roky řešení 2024–2025 



 
Změny v položkách: 

 
 A5 Povinné zákonné odvody 
 A6 FKSP 
 C3 Provozní náklady – cestovní náhrady 

 
Zdůvodnění: 
 
Ke změně smlouvy dochází na základě novelizace zákoníku práce (zákonem č. 281/2023 Sb.) 
a z důvodu přijetí tzv. konsolidačního balíčku (zákon č. 349/2023 Sb.), dle kterého se mj. 
snížil základní příděl do FKSP ze 2 % na 1 %. Proto dochází k přesunu 10 tis. Kč v letech 
2024 a 2025 z položky A6 do položky C3, kde dojde tímto způsobem k navýšení prostředků 
na zahraniční cestovné, tak aby bylo možné uskutečnit zahraniční cesty v původně 
plánovaném rozsahu i za situace, kdy dochází k nárůstu cen a kontinuálně oslabuje domácí 
měna. Zároveň je v letech 2026 a 2027 přesouváno 10 tis. Kč z položky A6 do položky A5, 
kde je předpokládán nárůst nákladů v souvislosti se změnami ve výpočtu povinných 
zákonných odvodů, které vyplývají z uvedené novelizace zákoníku práce. 
 
Příjemce: Ústav pro českou literaturu AV ČR, v.v.i. 

 
 A Osobní náklady – roky řešení 2024–2027 

 
Změny v položkách: 

 
 A5 Povinné zákonné odvody 
 A6 FKSP 

 
Zdůvodnění: 
 
A5, A6 – Ke změně smlouvy dochází na základě novelizace zákoníku práce (zákonem č. 
281/2023 Sb.) a z důvodu přijetí tzv. konsolidačního balíčku (zákon č. 349/2023 Sb.), dle 
kterého se mj. snížil základní příděl do FKSP ze 2 % na 1 %. Proto dochází v letech 2024–
2027 k přesunu 14 tis. Kč z položky A6 do položky A5, kde je předpokládán nárůst nákladů v 
souvislosti se změnami ve výpočtu povinných zákonných odvodů, které vyplývají z uvedené 
novelizace zákoníku práce.  
 
Celkové uznané náklady jednotlivých příjemců i celého projektu zůstávají nezměněné. 
 

Čl. III. 
 
Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 
Čl. IV. 

 
Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce-koordinátora č. j. MZK – 189/2024 
doručené poskytovateli 13. 3. 2024, doplněné 21. 3. 2024 a je vyhotoven v elektronické 
podobě. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních 
stran.  

 
Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění 



Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

  

                    poskytovatel     příjemce-koordinátor 
Česká republika – Ministerstvo kultury        Moravská zemská knihovna v Brně 

                (elektronicky podepsáno)     (elektronicky podepsáno)  
 
 
 

                 příjemce           příjemce 
            Univerzita Karlova    Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i. 
              (elektronicky podepsáno)     (elektronicky podepsáno)  
    

 
 
 




